ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SERRITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO Nº. 034/2024 - DISPENSA Nº. 007/2024

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

O MUNICIPIO DE SERRITA, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Inscrita no CNPJ N°
31.062.604/0001-96, com sede na Rua Barbosa Lima, 48,
Centro, Serrita-PE, CEP: 55.140-000, torna público aos
interessados que realizará DISPENSA, com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos do
Artigo n° 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal
n° 005/2024, conforme os critérios e procedimentos definidos
em Termo de Referência publicado no portal da Transparência
(https://serrita.pe.gov.br/licitacao.php), objetivando obter, a
menor proposta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO E FINANCEIRO NO
ACOMPANHAMENTO, GERENCIAMENTO E
UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRITA-PE.

VALOR ESTIMADO R$ 39.173,36 (trinta e nove mil, cento
e setenta e três reais e trinta e seis centavos).

Data de recebimento das propostas de preços das empresas
interessadas: até o dia 09/05/2024 às 13h59min horário local,
mediante protocolo no setor de protocolos no prédio sede da
prefeitura localizada na Rua Barbosa Lima, 63, Centro, Serrita-
PE, CEP: 55.140-000, nos termos do Decreto Municipal
005/2024.

Encerrado o prazo recebimento, as propostas protocoladas
serão abertas no dia 10 de maio de 2024 as 09:00 hrs, após
averiguação será concedido a empresa ofertante do menor valor
o envio em até 3 (três) dias da documentação de habilitação
constante no termo de referência para comprovação de aptidão
para assinatura de contrato.

A validade da proposta deverá ser de no máximo 180 (cento e
oitenta) dias nos Termos da Lei 14.133/2021.

Maiores Informações poderão ser obtidas através do telefone:
(87) 3882-1156 e E-mail: cpl.serrita2021@gmail.com.

Serrita - PE, 03 de maio de 2024.

AROLDO ROSENDO DA SILVA
Agente de Contratação
Portaria Nº 001/2024

Publicado por:
Aroldo Rosendo da Silva

Código Identificador:5F57EA61

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 06/05/2024. Edição 3584
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

06/05/2024, 09:56 Município de Serrita

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/5F57EA61/03AFcWeA4zr0ZhkXetRtbiA850QxeAOOQB74sqYay1kjCDqXuXUwAH7Ol2Jqms… 1/1